
事前お申込みで抽選券プレゼント

お申し込みは下記まで

『介援隊福祉用具展示会2017』

拝啓　早春の候、貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。

本年も東京浅草橋において福祉用具展示会を開催する運びとなりました。

本展示会では最新の福祉用具、食品、雑貨、便利グッズ等を展示いたします。

ぜひご参加いただき、皆様のお仕事や生活にお役立て頂ければ幸いです。

   ご案内状 

開催 

場所 

ヒューリック浅草橋ビル  2階 ヒューリックホール  

〒111-0053 東京都台東区浅草橋1-22-16 

■最寄駅 

 JR総武線 浅草橋駅 西口より[徒歩30秒]  

 都営浅草線 浅草橋駅 A3出口より[徒歩3分] 

■主要駅、空港からの浅草橋駅までの所要時間 

 ◎東京駅から約8分 ◎品川駅から約20分  

参加費無料！ 

サンプル多数！ 
※ヒューリック浅草橋ビルには一般駐車場はございませんので、 

近隣駐車場をご利用ください。 

 

５月１１日(木)                          

平成２9年 開催 

日時 13:00～18:00 

５月１２日(金)                          10:00～16:00 

詳しくは弊社営業担当までお問い合わせください。     
当日は講演会も行っております。（別紙ご確認ください。） 

【電話番号】 

FAX：088-820-4157 

(株)ケアマックスコーポレーション 

【FAX】 

【住所】〒 

【法人名】 【氏名】 

素敵な景品をご用意し、お待ちしております。詳細は当日までのお楽しみ♪♪♪ 



定員 150名

定員 150名

会社名 TEL

住　所 FAX

修了証 修了証

フ　リ　ガ　ナ： 必要
・
不要

下元　佳子

-プロフィール-

活き活きｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ

うぇるぱ高知代表

日本在宅褥瘡創傷ｹｱ

推進協会理事

理学療法士

ケアマネージャー

福祉用具プランナー

必要
・
不要

フ　リ　ガ　ナ： 必要
・
不要

必要
・
不要

※参加受付完了後、受講受付確認のFAXを送信いたしますので、FAX番号は必ずご記入ください。

〒

必要
・
不要

フ　リ　ガ　ナ：
必要
・
不要

特　別　講　演　会

氏　　　　　　　名
特に、修了証をご希望の方は、
楷書でのご記入をお願いします。

特別講演の参加および修了証（○をご記入ください。）

①（10：00～12:00）

お申し込みは　ＦＡＸ：088-820-4157　までお願いいたします。

②（13：00～15:00)

講演会参加 講演会参加

大槻　利夫

　

-プロフィール-

キユーピー株式会社

家庭用本部

加工食品部

育児・介護チーム

参　　加　　申　　込　　書

午前の部 

10:00～12:00 

（120分） 

②「介護食への思いとその活用法について」 

 

「キユーピーやさしい献立」は発売してから今年で19年になります。 

病気や加齢とともに、噛むことや飲み込むことが出来にくくなった方々に 

少しでもお役に立てばという思いで発売致しました。その経緯をはじめ、 

多岐にわたりご使用戴いている状況をご理解戴ければと思います。 

また最近、「食に対する関心の高まり」をより詳しくお伝え出来ればと思います。 

開催時間・場所 テーマ ・ 内容 講 師 

午後の部 

13:00～14:30 

（90分） 

◇日 時：平成２９年５月１２日（金）☆各講演時間の３０分前から受付開始します。  

◇会 場：ヒューリックホール 3階 ヒューリックカンファレンスROOM1 

※お申込者が4名様以上の場合、この 

 用紙をコピーして使用ください。 

①床ずれ防止のための姿勢管理   ～寝ること座ることの大切さ～ 
 
「自力で動くことが困難な要介護状態の方をベッド上で移動させることや、車いすへの移乗など 
の動作介助は大変です。 
無理なポジショニングをすることで圧をかけ、ずれをおこし、その結果、褥瘡を発生させたり介護 
者は腰痛を引き起こすこともあります。 
しかしながら在宅においては、一人でポジショニングしなければいけないことが多いのも現状です。 
圧やずれを起こしてしまうのは、決して本人が動けず、重いことだけが理由ではなく、実は、荷物 
のように扱い力任せに持ち上げようとすることで圧やずれを起こしていることも多く、ポジショニング 
の方法から見直す必要があります。 
今回、褥瘡を予防するためのポジショニングとして、圧とずれを排除する動作介助の方法と、体 
圧を分散させる姿勢管理の方法を実技を交え紹介。特別な技術ではなく、人の動きを考えそ 
れにあわせた自然なポジショニングをぜひ、実践していただきたいと思います。」 

福祉用具相談員 

研修ﾎﾟｲﾝﾄ制度 

申請中 


